

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

**ഏഴാം സമ്മേളനം**

**2008 ഫെബ്രുവരി 25, തിങ്കൾ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

(1) കൊച്ചിനഗരത്തിലെ മാലിന്യ നിർമാർജ്ജന പ്രക്രിയയിൽ ഉളവാക്കിയുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് പ്രൊഫ.കെ.വി.തോമസ് തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ഗ്രാമവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കേരളത്തിനുള്ള റേഷൻവിഹിതത്തിൽ കേന്ദ്രം കുറവ് വരുത്തിയത് പുനസ്ഥാപിക്കാൻ കേന്ദ്രഗവൺമെന്റിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ആനന്തലാലും ആനന്ദൻ ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ:**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ, 2007-ലെ കേരള ചെറുകിട തോട്ടം തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ധനകാര്യം :**

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. തോമസ് ഐസക് 2007-08-ലെ ബഡ്ജറ്റിലേയ്ക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ ഫൈനൽ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റും 1983-84 മുതൽ 1985-86 വരെയും 1990-91, 1991-92, 1993-94, 1995-96 മുതൽ 2002-03 വരെയും ഉള്ള സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധിക ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകളും മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

**6. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദിരേഖപ്പെടുത്തുന്ന പ്രമേയത്തെ കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച:**

(ശ്രീ. എൻ.അനിരുദ്ധന്റെ പ്രമേയം നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2008 ഫെബ്രുവരി 24.

ഡോ. എൻ. കെ. ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

**TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Seventh Session**

*Monday, February 25, 2008*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions: -**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention: -**

- (1) Prof.K.V.Thomas to call the attention of the Minister for Local Self Government and Rural Development to the problems reported to have arisen in the waste disposal activities in the Kochi city.
- (2) Shri. Anathalavattom Anandan, to call the attention of the Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry to the necessity to pressurise the Central Government to resume the reduced ration quota of the State.

**III. Papers to be laid: -**

(As per Separate List)

**IV. Presentation of Report:-**

Shri. C.Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on the Small Plantation Workers' Welfare Fund Bill, 2007.

**V. Financial Business: -**

Dr: Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Final Supplementary Financial Statement of the Budget for the Year 2007-08 and Statement for Excess Grants for the Financial Years 1983-84 to 1985-86, 1990-91, 1991-92, 1993-94 and 1995-96 to 2002-03

**VI. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's**

**Address:-**

(Motion by Shri N.Anirudhan already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
February 24, 2008.

DR. N.K. Jayakumar,  
*Secretary.*